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Remissvar över betänkandet SOU 2025:1 Skärpta 
krav för svenskt medborgarskap. 
Er beteckning: Ju2025/00118 

Länsstyrelsens remissvar 
Länsstyrelsen Skåne tillstyrker den del av utredningen som berör 
Länsstyrelsernas uppdrag under kapitel 14.7.3, att länsstyrelserna 
ska verka för att kommunerna får stöd i hur ceremonier genomförs 
och information om hur ceremonier genomförs i andra kommuner. I 
övrigt har Länsstyrelsen inga synpunkter att lämna på förslagen.  

Däremot har Länsstyrelsen synpunkter inom delar av 
konsekvensanalysen i kapitel 18. Länsstyrelsen delar utredningens 
bedömning att: 

- Förslaget att införa ytterligare kunskapsområden i delprovet i 
samhällskunskap riskerar att få olika konsekvenser för 
kvinnor och män. Förslaget att införa krav på egenförsörjning 
för att förvärva svenskt medborgarskap riskerar att få olika 
konsekvenser för kvinnor och män.  

- Vissa av utredningens förslag kan försvåra för integrationen i 
samhällslivet. 

- Vissa försämringar kan uppstå utifrån ett 
barnrättsperspektiv. 

Kopplat till dessa bedömningar saknar Länsstyrelsen en 
jämställdhetsanalys avseende till exempel ”skötsamt och hederligt 
levnadssätt”. Hur bör ett sådant krav bedömas för personer som 
både kan vara brottsoffer och brottsutövare? Samt konsekvenser det 
kan få för den enskilde om det är en kvinna eller man, flicka eller 
pojke. Inkluderat situationer där personer kan vara utsatta för 
prostitution och människohandel. 
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Utredningens förslag kan leda till negativa konsekvenser för barn 
och deras rättigheter och det är därför viktigt att prövningar av 
barns bästa görs av varje förslag. Länsstyrelsen vill med anledning av 
detta även hänvisa till rekommendationer från FN:s Kommitté för 
barnets rättigheter, dels gällande rättskipning för unga 
lagöverträdare, dels gällande alla rättigheter som på olika sätt bidrar 
till barns förutsättningar att kunna uppfylla de i utredningen skärpta 
kraven. 

Med ovanstående i beaktande ser Länsstyrelsen Skåne att det finns 
ett behov i den fortsatta beredningen att identifiera 
kompensatoriska åtgärder för att motverka att identifierade risker 
och konsekvenser leder till en ökad ojämställdhet och ojämlikhet för 
kvinnors och mäns, flickors och pojkars förutsättningar att uppfylla 
de skärpta kraven för svenskt medborgarskap.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-224 10 00 eller via e-post skane@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 2356–2025 i ämnesraden för e-post. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med 
integrationsutvecklare Torgny Ängquist som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också avdelningschef Patrik Åkesson 
och enhetschef Gunilla Holmlin samt utvecklingsstrateg Christina 
Lindberg medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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